
CANTINA DA JECILENE 
Jecilene Das Dores Pereira Monteiro 04497808300 

CNPJ Nº 48.537.210/0001-40 

Av. Dos Portugueses , Nº 1966, Bairro: Vila Bacanga 
CEP: 65080-805 Fone: (98) 9-8779-8637 

São Luis-Ma 

 

 

 

PROPOSTA DE PREÇO 

 
PROCESSO N° 23115.019317/2022-41 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 

 

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR (DADOS OBRIGATÓRIOS) 

CNPJ: 48.537.210/0001-40 

RAZÃO SOCIAL: Jecilene Das Dores Pereira Monteiro 04497808300 

ENDEREÇO: Avenida Dos Portugueses, Nº 1966, Vila Bacanga, São Luis - 

Maranhão, CEP: 65080-805 

TELEFONE: (98) 98779-8637 

EMAIL: jh-ece@hotmail.com 

 

 

ITEM LOCAL 

CANTINA 

CATSER AREA 

(M²) 

VALOR/M² ALUGUEL ÁGUA ENERGIA 

ELETRICA 

MENSAL ANUAL 

 

18 

Cantina 

lanches 

COLUN 

 

15210 

 

9,41 

 

15,21 

 

R$143,13 

 

R$50,00 

 

R$112,81 

 

R$ 305,94 

 

R$ 3.671,28 

 

 

 

DADOS DA PROPOSTA: 

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem 

como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, 

previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e 

acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 

2. validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

3. Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da universidade 

federal do maranhão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro 

grau. 

 

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO 

Nome completo: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 

Endereço: Alameda Balsas, nº 10, Qd. 48, Jardim Tropical 

                 Estado Civil: Solteira 

Cédula de Identidade: 019739172002-0 

CPF: 04497808300 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 3.671,28 



CANTINA DA JECILENE 
Jecilene Das Dores Pereira Monteiro 04497808300 

CNPJ Nº 48.537.210/0001-40 

Av. Dos Portugueses , Nº 1966, Bairro: Vila Bacanga 
CEP: 65080-805 Fone: (98) 9-8779-8637 

São Luis-Ma 

 

 

 

PROPOSTA DE PREÇO 

 
PROCESSO N° 23115.019317/2022-41 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 

 

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR (DADOS OBRIGATÓRIOS) 

CNPJ: 48.537.210/0001-40 

RAZÃO SOCIAL: Jecilene Das Dores Pereira Monteiro 04497808300 

ENDEREÇO: Avenida Dos Portugueses, Nº 1966, Vila Bacanga, São Luis - 

Maranhão, CEP: 65080-805 

TELEFONE: (98) 98779-8637 

EMAIL: jh-ece@hotmail.com 

 

 

ITEM LOCAL 

CANTINA 

CATSER AREA 

(M²) 

VALOR/M² ALUGUEL ÁGUA ENERGIA 

ELETRICA 

MENSAL ANUAL 

 

18 

Cantina 

lanches 

COLUN 

 

15210 

 

9,41 

 

15,21 

 

R$143,13 

 

R$50,00 

 

R$112,81 

 

R$ 305,94 

 

R$ 3.671,28 

 

 

 

DADOS DA PROPOSTA: 

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem 

como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, 

previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e 

acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 

2. validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

3. Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da universidade 

federal do maranhão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro 

grau. 

 

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO 

Nome completo: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 

Endereço: Alameda Balsas, nº 10, Qd. 48, Jardim Tropical 

                 Estado Civil: Solteira 

Cédula de Identidade: 019739172002-0 

CPF: 04497808300 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 3.671,28 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.537.210/0001-40
Razão Social: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO ***.978.083-**
Nome Fantasia: CANTINA DA JECILENE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/11/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/05/2023
FGTS 24/01/2023
Trabalhista Validade: 03/06/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/04/2023
Receita Municipal Validade: 04/04/2023

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 10/01/2023 10:04 de
CPF: 752.146.873-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 04497808300

CPF/CNPJ: 48.537.210/0001-40

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:06:49 do dia 10/01/2023 , com validade até o dia 09/02/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TNPuaPGKPbB0TeAdJGA6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

10/01/2023 10:08:57Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 04497808300
CNPJ: 48.537.210/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 04497808300 
 
CPF/CNPJ: 48.537.210/0001-40 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:10:01 do dia 10/01/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 8EV0100123101001 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


05/12/2022 22:30 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 1/1

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 48.537.210/0001-40 Inscrição Estadual: 12.779521-9

Razão Social: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 04497808300

Regime Apuração: SIMEI

ENDEREÇO

Logradouro: AVE DOS PORTUGUESES

Número: 1966 Complemento:

Bairro: VILA BACANGA

Município: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65080805 DDD: Telefone: 87798637

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 4755502 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

5620103 CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS

5611203 LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

5611201 RESTAURANTES E SIMILARES

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 07/11/2022

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de (CNAE's):

EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 05/12/2022

Número da Consulta:

Nova Consulta Imprimir

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012



 

  

   

   

 

   

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF

JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 044.978.083-00

CNPJ Data de Abertura

48.537.210/0001-40 07/11/2022

Nome Empresarial

JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 04497808300

Nome Fantasia

CANTINA DA JECILENE

Capital Social

3.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral

ATIVA 07/11/2022

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número

65080-805 AVENIDA DOS PORTUGUESES 1966

Bairro Munícipio UF

VILA BACANGA SAO LUIS MA

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim
1º período 07/11/2022 -

Atividades

Forma de Atuação

Internet

Ocupação Principal

Comerciante independente de artigos de armarinho

Atividade Principal (CNAE)

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Quitandeiro(a) independente 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
Proprietário(a) de cantinas independente 5620-1/03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos
Proprietário(a) de lanchonete, independente 5611-2/03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
Proprietário(a) de restaurante, independente 5611-2/01 - Restaurantes e similares



 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado


PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00007526912022

Validade: 04/04/2023

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 
JURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 48.537.210/0001-40 Inscrição Municipal: 3682424910

Razão Social: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 04497808300 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

475550200 – COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA AVENIDA DOS PORTUGUESES 

Número: 1966 Complemento: 

Bairro: VILA BACANGA

Município: SAO LUIS – MA CEP: 65080805

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 05 de dezembro de 2022 ?s 21:30, sob o código de 
autenticidade nº 55EF86A9F5CC9478E8FFD18DD430E24C.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

http://www.saoluis.ma.gov.br/SEMFAZ/
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.537.210/0001-40
Razão Social: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO ***.978.083-**
Nome Fantasia: CANTINA DA JECILENE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/11/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/05/2023
FGTS 17/12/2022
Trabalhista Validade: 03/06/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/04/2023
Receita Municipal Validade: 04/04/2023

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/12/2022 21:46 de
CPF: 044.978.083-00      Nome: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Cantina da jecilene 
      Jecilene Das Dores Pereira Monteiro 04497808300 

                                CNPJ Nº 48.537.210/0001-40  

Av. Dos Portugueses , Nº 1966,  Bairro: Vila Bacanga 
CEP: 65080-805 Fone: (98) 9-8779-8637 

São Luis-Ma 

  

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 
 

A empresa, JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO, inscrita no CNPJ nº 

48.537.210/0001-40, DECLARA que conhece as condições locais para execução do 

objeto, bem como que tem pleno o conhecimento das condições e peculiaridades 

inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não 

utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças 

técnicas ou financeiras com a contratante. 

 

Atenciosamente,  
 



Cantina da jecilene 
      Jecilene Das Dores Pereira Monteiro 04497808300 

                                CNPJ Nº 48.537.210/0001-40  

Av. Dos Portugueses , Nº 1966,  Bairro: Vila Bacanga 
CEP: 65080-805 Fone: (98) 9-8779-8637 

São Luis-Ma 

  

 

 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: Data da223575/22 05/12/2022 22:31:35

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 04/04/2023.

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:127795219 48537210000140

Razão Social: JECILENE DAS DORES PEREIRA MONTEIRO 04497808300

Telefone: (98)87798637 Município: SAO LUIS UF: MA

Endereço: AVE DOS PORTUGUESES, 1966  CEP: 65080805 - VILA BACANGA

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 05/12/2022 22:31:35
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